Fevereiro R$ 12.142.362,64 Agosto R$ 18.256.750,22
Março R$ 12.310.262,09 Setembro R$ 18.597.221,86
Abril R$ 12.310.262,09 Outubro R$  8.057.216,83
Maio R$ 12.300.936,83 Novembro R$ 18.080.092,71
Junho R$ 13.481.592,90 Dezembro R$ 18.196.492,71

Total anual dos repasses financeiros realizados R$ 174.001.924,34 (Cento e setenta e quatro milhões, um mil,
novecentos e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos)

II – ESCOPO DA INSPEÇÃO
Trata-se de trabalho de avaliação realizado pela Subsecretaria de Controle Interno e Compliance, unidade subordinada
tecnicamente à Controladoria-Geral do Estado, em cumprimento do previsto Resolução Normativa nº 013/2017 – TCE/GO,

[...]

-inventário analítico dos bens não conta o valor subtotal por grupo, nem o valor total geral,
-Divergência entre os valores apresentados nas demonstrações contábeis e os inventários de bens e de estoque, conforme
apresentados abaixo:
-o total do inventário de estoque, no montante de R$ 3.193.534,36 (três milhões, cento e noventa e três mil quinhentos e trinta
e quatro reais e trinta e seis centavos) com o valor apresentado nas demonstrações contábeis R$ 3.851.720,66 (três milhões,
oitocentos e cinquenta e um mil setecentos e vinte reais e sessenta e seis centavos).
-valor total do inventário sintético dos bens de R$ R$ 27.478.131,36 (vinte e sete milhões, quatrocentos e setenta e oito mil
cento e trinta e um reais e trinta e seis centavos) com o ativo compensado nas demonstrações contábeis R$ 32.974.533,08
(trinta e dois milhões, novecentos e setenta e quatro mil quinhentos e trinta e três reais e oito centavos).

Conforme Despacho Nº 634/2023/GPAT/SES (SEI nº 55114070):

Quanto ao patrimônio mobiliário:
Foram adicionados aos autos os relatórios gerados pelo Sistema de Patrimônio Mobiliário do Estado - SPM, referente a unidade
em questão: